
Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

ПРИКАЗ 

  от 31 декабря  2014 г.   .                                                                        №  220 - д   

.    

г. Карпинск 

О назначении руководителя «пилотной» площадки  

службы школьной медиации в МБОУ СОШ № 2 
 

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 25.12.2014г. № 964-д «О создании и развитии служб 

школьной медиации в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Свердловской области на 2015 год» 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить директора  МБОУ СОШ № 2  Гаузер Л.Ф. руководителем «пилотной»  

площадки службы школьной медиации. 
 

2. Руководителю «пилотной»  площадки службы школьной медиации  Гаузер Л.Ф.: 

1) подготовить локальный нормативный акт по определению организационной 

структуры управления «пилотной»  площадкой службы школьной медиации,  

персонального состава и распределения функций по организации деятельности 

«пилотной» площадки службы школьной медиации в срок до 23.01.2015 г.; 

2) подготовить для согласования план мероприятий по обеспечению условий для 

деятельности «пилотной» площадки службы школьной медиации в срок до 

15.02.2015 г.; 

3) обеспечить: 

- функционирование «пилотной» площадки службы школьной медиации с 

06.04.2015 г., 

- информирование педагогов, обучающихся и их родителей  о деятельности 

«пилотной» площадки службы школьной медиации,   

-  согласование мероприятий, планируемых в рамках деятельности «пилотной» 

площадки службы школьной медиации, не позднее, чем за месяц до их 

проведения, 

- согласование отчётных и аналитических материалов не позднее, чем за неделю 

до их представления в ГБОУ СО ЦППРиК «Ладо»;  

- обеспечить своевременное представление в МКУ «Центр мониторинга» сведений 

о планируемых мероприятиях. 
 

3. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать 

информационно-организационную поддержку мероприятий, проводимых МБОУ 

СОШ № 2 в рамках деятельности «пилотной» площадки службы школьной 

медиации. 
 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск            Р.А. Чуркина  


